

Ødegården, Lauvøya

På gården Ødegården (eller Øygården som den kalles i Viknaboka) står det en bautastein. Gårdsbygningene er revet men steinen kan en se ved veien som leder opp mot Nordvatnet.

Steinen ble registrert av Arkeologisk Avdeling ved Vitenskapsmuseet, Universitetet i Trondheim, i 1981. Den ble da beskrevet slik:

Oppreist helleformet bautastein av lys granitt, orientert NNV-SSØ. Det er ingen synlige spor etter noen form for innskrift på steinen og heller ingen spor etter gravanlegg. Mål: Høyde 1,9 m, bredde 0,8 m, tykkelse 0,2 m.



Gerhard Schøning har gitt en beskrivelse av bautasteinen i sin bok:

«Reise som giennem en Deel AF Norge i de Aar 1773, 1774, 1775 paa Hans Majestets Kongens Bekostning er giort og beskreven.»

Der skrev han:

Liige for Thorstad ligger en Øe, Løføya kaldet, Vikten tilhørende; Øen er 1 ¼ Mil i Omkreds, og paa den staaer en Bautastein, 3 Al. høi, 1 Al. breed, hos hvilken ligger en anden Steen, der giver Klang, naar derpaa slaaes, som en Klokke. I en af de derhos liggende Kiæmpe-Haue er fundet Beenranden af et Menneske, og mellem dets Fødder, et Beenrad og Hoved af en Hund, samt Skibs-Sømme, liggende radeviis efter hinanden; hvoraf kan sluttes, at den dødde er her bleven graven, i sit Skib.



Det fortelles at steinen, som sto ganske nær fjøsveggen, en gang ble flyttet for å gi plass for en ny vei opp til gården. Det skulle man visst ikke ha gjort for hele besetninga ble fullstendig rebelsk. Kuene rautet og sparket og lot seg ikke melke.

Den fortvila bonden flytta da bautasteinen tilbake, - og kuene roet seg straks!



K. Rygh skriver i «*Faste fornlevninger og oldsaksfund i Nordre og Søndre Thronhjems amter*» i 1880:

Paa Løvøen paa Ødegaardens grund staar en 2 m. høi, 85 cm. bred og 20 cm. tyk bautasten, som oventil ender i en spids. For længere tid siden blev den nedtaget, hvorved det viste sig, at den var ligesaa lang under som over jorden, men kort efter blev den atter opreist paa det samme sted. Nu er den omgivet af agerland, men i 1775 var der i følge Schøning flere gravhauger i nærheden.